
Contacto

Teléfono 986664306
Fax 986656006
Correo Electrónico info@concellodemondariz.com

Dirección Postal

Plaza Merouces, 16
(36870) Mondariz España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 919/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2019 a
las 12:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mondariz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZNNhCfGvtjc%3D

Objeto del Contrato: Actuación integral para a mellora da mobilidade e seguridade viaria na contorna do
centro urbano e de equipamentos de Mondariz.

Valor estimado del contrato 192.342,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 232.735 EUR.
Importe (sin impuestos) 192.342,97 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
154 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NAROM SL
NIF B36163418

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZNNhCfGvtjc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9eaf2403-62ec-42f6-8691-4b85d2cb7557


Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 192.342,97 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 12

Importe total ofertado (sin impuestos) 160.048,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 193.658,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/19
Fecha de Formalización 21/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta de las admitidas a la licitacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/01/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2019 a las 19:00
Observaciones: Actuación integral para a mellora da mobilidade e seguridade viaria na contorna do centro urbano e de
equipamentos de Mondariz.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salon de Plenos del Concello

Dirección Postal

Merouces 16
(36870) Mondariz España

mesa de contratacion

Apertura sobre oferta económica
El día 21/01/2019 a las 10:00 horas
apertura oferta economica

MONDARIZ EspañaEl día 21/01/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MELLORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: A valoración destas melloras efectuarase de xeito automático, outorgándolle: - A puntuaciónExpresión de evaluación 

sinalada no cadro anterior as melloras que sexan ofertas polos licitadores. - 0 puntos a/as mellora/s non ofertada/s
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: P = 85x menor prezo ofertadoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ublZMALoabUBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003739791 |  2019-154425 | Tue, 26 Feb 2019 12:38:09:348 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152175306215012874972724745113870964666 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ublZMALoabUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

